PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE
CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM METROLOGIA BÁSICA

MANAUS

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

O CENTRO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO AMAZONAS – CETAM, considerando a

parceria firmada com o INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO AMAZONAS –

IPEM/AM e considerando o Resultado Provisório da Autoavaliação, regido pelo EDITAL Nº.

007/2022-DAC/CETAM e disponibilizado no site http://www.concursoscopec.com.br no dia 07

de junho de 2022. RESOLVE convocar os candidatos classificados no Resultado Provisório da
Autoavaliação da 5ª e 6ª turma do curso de Qualificação Profissional em Metrologia

Básica desde que a classificação esteja dentro do dobro das vagas oferecidas, conforme a

seguir:

1. O candidato convocado relacionado no Anexo I deste comunicado deverá encaminhar no

período de 12 de junho até ás 15 horas do dia 17 de junho de 2022, para o e-mail

processoseletivoipem@cetam.am.gov.br os documentos exigidos para matrícula.

2. Documentos necessários para matrícula:

1) Formulário de Requerimento de Matrícula, preenchido e assinado pelo candidato,

disponibilizado no site http://www.concursoscopec.com.br.

2) Formulário de Inscrição, disponibilizado no site http://www.concursoscopec.com.br.

3) Histórico Escolar do Ensino Fundamental;

4) Certificado de conclusão do Ensino Fundamental (frente e verso);

5) Carteira de Identidade (frente e verso)

6) CPF.

3. O envio da documentação para matrícula é de responsabilidade exclusiva do candidato.

O CETAM não se responsabilizará por qualquer tipo de problema que impeça a chegada

dessa documentação a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, falhas de

comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio, assim como não

serão fornecidas cópias desses documentos, que valerão somente para esse processo;

4. O candidato que não encaminhar a documentação exigida acima ou que enviar

documentos ilegíveis ou incompletos deverá arcar, exclusivamente, com as

consequências advindas de sua omissão, podendo ser eliminado;

5. Após o envio dos documentos, não será possível editar, trocar, incluir ou alterar qualquer

documento. Antes do envio, portanto, certifique-se de que estão corretos;

6. O Resultado Preliminar da análise dos documentos enviados por ocasião da matrícula e

das notas declaradas mediante ao Histórico Escolar, será dada conhecer aos candidatos

por meio do endereço eletrônico do CETAM/COPEC http://www.concursoscopec.com.br no
dia 23 de junho de 2022.

7. Os casos omissos serão decididos pelo Diretor-Presidente do CETAM.

Manaus 07 de junho de 2022

JOSÉ AUGUSTO DE MELO NETO

Diretor-Presidente

http://www.concursoscopec.com.br/
mailto:processoseletivoipem@cetam.am.gov.br
http://www.concursoscopec.com.br/
http://www.concursoscopec.com.br/
http://www.concursoscopec.com.br/

PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE

CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM METROLOGIA BÁSICA

MANAUS

ANEXO I

 CANDIDATOS CONVOCADOS PARA 5ª TURMA/2022

CLAS. INSCRIÇÃO NOME

1 2022174000030 ELENILCE CORREA

2 2022174000055 CAROLINE COSTA SOUSA

3 2022174000038 FELIPE FARIAS APOLINARIO

4 2022174000029 DAIANE DA SILVA MELO

5 2022174000053 SIDNEY FERNANDES DA SILVA

6 2022174000020 DRYELLY ALVES PATRICIO DE MACEDO

7 2022174000014 JESSICA FERREIRA PAXECO

8 2022174000012 CAIO ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA

9 2022174000057 MARIA PAULA PEDROZA DA COSTA MONTENEGRO

10 2022174000069 LUPERCIO LUCAS CRUZ

11 2022174000006 ARIADNE ROCHA DOS SANTOS

12 2022174000005 DANYELLE REIS DA COSTA

13 2022174000047 GABRIELA RIBEIRO DOS SANTOS

14 2022174000063 STIVE MICHAELL PEREIRA DA COSTA

15 2022174000007 ANNE CAROLINA SARMENTO BANDEIRA

16 2022174000061 GABRIELE KETTELEM FERREIRA CASTELO BRANCO DA COSTA

17 2022174000046 EDUARDO HENRIQUE VIANA MARQUES

18 2022174000027 HARLEY DA SILVA QUEIROZ

19 2022174000040 WERBETY COSTA SILVA

20 2022174000058 THAINA NASCIMENTO DOS SANTOS

21 2022174000017 EVELYN CAMILLE SILVA DE LIMA

22 2022174000008 LEANDRO AQUINO DA SILVA

23 2022174000021 ELIANE SILVA DE OLIVEIRA

24 2022174000064 KISSIA FERREIRA BARROSO

25 2022174000039 FRANCIMARA DE SOUZA BATISTA

26 2022174000049 VANESSA BARROS DA COSTA

27 2022174000037 LARISSA GONCALVES DE MAGALHAES

28 2022174000010 ADRIA NASCIMENTO CORREA

29 2022174000009 KEITY SULAMYTA DE OLIVEIRA FREIRE

30 2022174000050 GEORGE NEVES LEITE

31 2022174000019 ELIZABETH DE SOUZA NOBRE

32 2022174000003 ALLYSON NASCIMENTO DE ALMEIDA

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA 6ª TURMA/2022

CLAS. INSCRIÇÃO NOME

1 2022174000044 JULIO KENEDI MARTINS DE SOUZA

2 2022174000031 ALCIMARA OLIVEIRA NEVES

3 2022174000023 KARINE VICTORIA FERNANDES DE OLIVERIA

4 2022174000067 EDSON LIMA DA SILVA JUNIOR

5 2022174000028 KAMILLA RODRIGUES DE SOUZA

6 2022174000045 KATE RIBEIRO MONTEIRO

7 2022174000051 BEATRIZ GOMES FERMINO

8 2022174000036 THAINA RAYNNE SEIXAS NOGUEIRA

9 2022174000011 GABRIEL LEITE REIS

10 2022174000025 CLAUDIOMARA COSTA SOUZA

11 2022174000016 LEANDRO MONTEIRO BATISTA

12 2022174000052 JADSON MENDONCA DA SILVA FILHO

13 2022174000015 SIGRID SA DE ASSIS

14 2022174000060 ROSANA RODRIGUES DE SALES

15 2022174000026 ARYADE DE OLIVEIRA MARQUES

16 2022174000033 CARLA ELY DE ARAGAO OLIVEIRA DA COSTA

17 2022174000024 ELIANE SILVA DE VASCONCELOS

18 2022174000068 JEFERSON CORADO DA SILVA

19 2022174000059 ANDRIELE CASTRO DE ALMEIDA

20 2022174000043 GRACIELE DA CRUZ PINHEIRO

21 2022174000070 JULIANA DA SILVA PEREIRA

22 2022174000054 ANGELO JUNIOR FERREIRA DA SILVA

23 2022174000065 GLEICE CARVALHO RAMOS

24 2022174000066 TONY CLEY FREITAS SERRA

25 2022174000048 ANILSON BRAGA DE CARVALHO

26 2022174000056 JOSE HENRIQUE DE FREITAS AMAZONAS

27 2022174000035 IRLAN DE SOUZA RIBEIRO

28 2022174000042 MARIA LUIZA LIMA DE ARAUJO

29 2022174000004 MARIA ZEILA DUTRA FALCAO

30 2022174000013 GENESES SERRAO RIBEIRO

31 2022174000041 THELRY BATISTA PEREIRA

32 2022174000071 FABIANA VIEIRA PEREIRA

33 2022174000034 ISABEL CRISTINA MARQUES MENDES

34 2022174000062 ARISTIDES DO ROSARIO NETO